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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, 
претседателот на Република Македонија и претседателот на Собранието на Република 
Македонија издаваат

УКАЗ ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 
ВОДОСТОПАНСТВО

Се прогласува Законот за дополнување на Законот за водостопанство,
што Собранието на Република Македонија го донесе на седницата одржана на 12 

октомври 2016 година.
 

Бр. 08-4294/1 Претседател
12 октомври 2016 година на Република Македонија,

Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р.
                               

Претседател
на Собранието на Република

Македонија,
Трајко Вељаноски, с.р.

ЗАКОН ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ВОДОСТОПАНСТВО

Член 1
Во Законот за водостопанство („Службен весник на Република Македонија“  број 51/15 

и 193/15), во членот 6 по ставот (5) се додава нов став (6), кој гласи:
„(6) По исклучок од ставот 1 на овој член, АД Водостопанство за вршење на услуги за 

наводнување на земјоделски површини преку користење на системи за наводнување во 
сопственост на Република Македонија, а со кој стопанисува акционерското друштво, 
може да склучува договор со земјоделски задруги за нивно користење и одржување само 
во случај, ако:

- за подрачјето на опфатот за кое е формирана земјоделската задруга нема 
поддружница, а е во подрачјето на дејствување на акционерското друштво или

- акционерското друштво има поддружница и е во подрачјето на неговото дејствување, 
но има склучено Договор за обезбедување на финансиски средства врз основа на Проект 
за подобрување на наводнувањето и развој на инфраструктурниот систем за наводнување 
кој е финансиран од меѓународната финансиска организација, а според кој краен корисник 
на системот треба да е земјоделската задруга“.

                                                  
Член 2

Овој закон влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“.


